

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 360 /QĐ-UBND

Bắc Giang, ngày 13 tháng 3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán và phương thức lựa chọn đơn vị thực hiện

Kế hoạch: Điều tra, đánh giá, phân tích nguồn, lượng và phân nhóm chất thải nguy hại ở các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

STAI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
BẮC GIANG
Số: 194A
Ngày: 14.3.17

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 130/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ về sản xuất và cung ứng sản phẩm dịch vụ công ích;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 327/2015/QĐ-UBND ngày 07/8/2015 của UBND tỉnh Ban hành quy định lựa chọn nhà sản xuất và cung ứng sản phẩm, dịch vụ công ích trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 42/BC-STC ngày 07/3/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán và phương thức lựa chọn đơn vị thực hiện Kế hoạch: Điều tra, đánh giá, phân tích nguồn, lượng và phân nhóm chất thải nguy hại ở các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, với các nội dung sau:

1. Tên kế hoạch: Điều tra, đánh giá, phân tích nguồn, lượng và phân nhóm chất thải nguy hại ở các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.
2. Chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bắc Giang.
3. Kinh phí thực hiện: 900.000.000 đồng (Chín trăm triệu đồng). Có dự toán chi tiết kèm theo.
4. Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2017.
5. Phương thức thực hiện: Đặt hàng.
6. Thời gian thực hiện: 160 ngày kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực.
7. Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Giang và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: *N*

- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT TT UBND tỉnh Lại Thanh Sơn;
- Văn phòng UBND tỉnh:
 - + LĐVP, TH, KT, TN, ĐT, TKCT;
 - + Lưu: VT, MT.Bình.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lại Thanh Sơn

DỰ TOÁN CHI TIẾT KINH PHÍ



Kế hoạch: Điều tra, đánh giá, phân tích nguồn, lượng và phân nhóm chất thải nguy hại ở các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh
 Quyết định số 360 /QĐ-UBND ngày 13 /3/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh

STT	Chi điều tra, khảo sát lấy thông tin	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Tổng cộng (đồng)
I	Chi điều tra, khảo sát lấy thông tin				78.250.000
1	Lập phiếu điều tra	Phiếu	1	500.000	500.000
2	Chi cho tổ chức, cơ quan cung cấp thông tin phục vụ điều tra	Tổ chức	600	100.000	60.000.000
3	Chi cho cá nhân cung cấp thông tin phục vụ điều tra	Cá nhân	150	50.000	7.500.000
4	Chi công điều tra viên (02 người/huyện x 4 ngày x 10 huyện, thành phố)	Người/ngày công	80	100.000	8.000.000
5	Chi in phiếu điều tra (06 trang/phiếu)	Trang	4.500	500	2.250.000
II	Chi phí quan trắc, phân tích chất lượng môi trường tại các doanh nghiệp				811.200.000
1	Lấy mẫu, phân tích nước thải, chất thải rắn	Mẫu	16	8.900.000	142.400.000
2	Lấy mẫu, phân tích bùn thải	Mẫu	16	41.800.000	668.800.000
III	Viết báo cáo tổng hợp				10.000.000
1	Báo cáo tổng hợp kết quả điều tra, đánh giá, phân tích nguồn, lượng và phân nhóm chất thải nguy hại ở các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh	Báo cáo	1	10.000.000	10.000.000

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	Đơn vị	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Tổng cộng (đồng)
IV	Sản phẩm giao nộp				550.000
1	In Báo cáo tổng hợp kết quả điều tra, đánh giá, phân tích nguồn, lượng và phân nhóm chất thải nguy hại ở các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (120 trang x 500 đồng/trang + bìa 10.000 đồng/báo cáo)	Báo cáo	5	70.000	350.000
2	Đĩa CD hoặc USB để lưu trữ	Chiếc	1	200.000	200.000
TỔNG CỘNG					900.000.000

Số tiền bằng chữ: Chín trăm triệu đồng